
 

 

*UOOUX00E5X90* 
 

 

Č.j. UOOU-00413/20-13 

Praha 9. července 2020  

 

 

Dodatek k protokolu 

ze dne 18. června 2020, č.j. UOOU-00413/20-11 

 

 

 

Kontrolní orgán, který uskutečnil došetření věci  

 

Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem 170 00 Praha 7 – Holešovice, Pplk. Sochora 

727/27, IČ: 708 37 627 (dále jen „Úřad“). 

Pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly vyplývá z čl. 58 odst. 1 písm. b) nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) zároveň v souladu  

s § 2 odst. 2 a 3 a § 29 odst. 1 písm. a) zákona ve spojení s § 50 odst. 1 zákona č. 110/2019 Sb., 

dále pravomoc ve věci vyplývá z ustanovení § 21 odst. 1 zákona  

č. 255/2012 Sb.  

Dodatek k protokolu o kontrole dle § 21 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád) je zpracován na základě přípisu kontrolované osoby společnosti  se sídlem 

 

 

Kontrolující, kteří uskutečnili došetření věci 

MVDr. František Bartoš, inspektor Úřadu, číslo průkazu  

JUDr. Michal Jelínek, pověřený zaměstnanec Úřadu, číslo průkazu  

JUDr. Roman Recman, pověřený zaměstnanec, číslo průkazu  

Ing. Václav Strnad, pověřený zaměstnanec, číslo průkazu 

 

Kontrolovaná osoba 

 se sídlem (dále 

„ nebo „kontrolovaná osoba“). 



 

Zastoupená , zaměstnankyní 

 

 

Místo provedení dodatku kontroly 

Sídlo Úřadu – Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

 

Předmět dodatky kontroly 

Oprava nesprávnosti Protokolu o kontrole ze dne 18. června 2020, č.j. UOOU-00413/20-11, 

a to na základě žádosti kontrolované osoby. 

 

I. Přehled podkladů 

Písemná žádost  o opravu faktických nesprávností v protokolu o kontrole ze dne 

18. června 2020, doručeno Úřadu pro ochranu osobních údajů dne 3. července 2020. 

 

 

II. Oprava nesprávností dle § 21 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

 

a) kontrolní zjištění č. 1 na straně 11 Kontrolního protokolu, je nesprávně uvedeno: 

 

„Kontrolující jako první posuzovali, zda kontrolovaná osoba v souvislosti s využíváním 

cookies v rámci provozování zpravodajského portálu zpracovává osobní 

údaje ve smyslu čl. 4 bod 1 a bod 2 nařízení (EU) 2016/679:  

 

text se mění takto: 

 

„Kontrolující jako první posuzovali, zda kontrolovaná osoba v souvislosti s využíváním 

cookies v rámci provozování zpravodajského portálu zpracovává osobní 

údaje ve smyslu čl. 4 bod 1 a bod 2 nařízení (EU) 2016/679:  

 

 

b) ve shrnutí kontrolního zjištění č. 4 na straně 30 Kontrolního protokolu, je nesprávně 

uvedeno: 

„Kontrolující konstatují, že shromažďování osobních údajů (cookies) kontrolovanou 

osobou v rámci zpravodajského portálu se děje v souladu s požadavky § 89 odst. 

3 zákona č. 127/2005 Sb., neboť kontrolovaná osoba informuje uživatele o rozsahu a účelu 

jejich zpracování a rovněž jim nabízí možnost takové zpracování ovlivnit kdykoli změnou 

nastavení cookies v prohlížeči uživatele, přičemž tyto podmínky naplňuje kontrolovaná 

osoba tím, že postupuje v souladu s čl. 12 – 13 nařízení (EU) 2016/679.“ 

 



 

text se mění takto: 

„Kontrolující konstatují, že shromažďování osobních údajů (cookies) kontrolovanou 

osobou v rámci zpravodajského portálu se děje v souladu s požadavky  

§ 89 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., neboť kontrolovaná osoba informuje uživatele  

o rozsahu a účelu jejich zpracování a rovněž jim nabízí možnost takové zpracování ovlivnit 

kdykoli změnou nastavení cookies v prohlížeči uživatele, přičemž tyto podmínky naplňuje 

kontrolovaná osoba tím, že postupuje v souladu s čl. 12 – 13 nařízení (EU) 2016/679.“ 

c) V kontrolním protokolu v kontrolním zjištění č. 5 na straně 30 se vypouští text: 

„Kontrolovaná osoba uvedla, že jí byla doručena jediná žádost (a to v období před vstupem 

nařízení (EU) 2016/679 v účinnost) na přístup k osobním údajům, a to žádost  ., jejíž 

vyřízení kontrolovaná osoba doložila (příloha č.j. UOOU-00350/20-5 ze dne 12. února 

2020).“ 

d) v kontrolním zjištění č.  57 na straně 39 Kontrolního protokolu je nesprávně uvedeno: 

„Kontrolující konstatují, že shromažďování osobních údajů (cookies) kontrolovanou 

osobou v rámci zpravodajského portálu je v souladu s požadavky § 89 odst. 

3 zákona č. 127/2005 Sb., neboť kontrolovaná osoba informuje uživatele o rozsahu a účelu 

jejich zpracování a rovněž jim nabízí možnost takové zpracování ovlivnit kdykoli změnou 

nastavení cookies v prohlížeči uživatele, přičemž tyto podmínky naplňuje kontrolovaná 

osoba tím, že postupuje v souladu s čl. 12 – 13 nařízení (EU) 2016/679.“ 

text se mění takto: 

„Kontrolující konstatují, že shromažďování osobních údajů (cookies) kontrolovanou 

osobou v rámci zpravodajského portálu je v souladu s požadavky § 89 

odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., neboť kontrolovaná osoba informuje uživatele o rozsahu 

a účelu jejich zpracování a rovněž jim nabízí možnost takové zpracování ovlivnit kdykoli 

změnou nastavení cookies v prohlížeči uživatele, přičemž tyto podmínky naplňuje 

kontrolovaná osoba tím, že postupuje v souladu s čl. 12 – 13 nařízení (EU) 2016/679.“ 

e), v kontrolním protokolu na straně 1 až 41 se ruší v zápatí text : „sp.zn. UOOU-00350/20 

 

 

 

 



 

V. Podpisová doložka: 

 otisk 

 úředního 

 razítka 

 

 

MVDr. František Bartoš       inspektor   

……………………….      …………………   …………………………………….. 

 jméno           funkce     podpis 

(dokument podepsán elektronicky) 

 

       pověřený    

JUDr. Michal Jelínek              zaměstnanec Úřadu  

……………………….  ……………………..  …………………………………….. 

 jméno    funkce    podpis 

(dokument podepsán elektronicky) 

 

 

        pověřený    

JUDr. Roman Recman              zaměstnanec Úřadu  

……………………….  ……………………..  …………………………………….. 

 jméno    funkce    podpis 

(dokument podepsán elektronicky) 

 

 

      pověřený                    nepodepsáno vzhledem k čerpání  

Ing. Václav Strnad                 zaměstnanec Úřadu                       řádné dovolené 

……………………….  ……………………..  …………………………………….. 

 jméno    funkce    podpis 

(dokument podepsán elektronicky) 

 




